UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação –  nível de Mestrado/PPGE

EDITAL Nº 016/2019-PPGE

DIVULGAÇÃO DAS BANCAS PARA DEFESA DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE MESTRADO/PPGE.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais para

os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução 261/2016 - CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas atribuições
legais,

Torna público:

O Cronograma parcial das bancas de defesa de dissertação de junho, em ordem

alfabética com as datas, horários e locais dos discentes da Turma de 2017, conforme Anexo
Único.

Publique-se.

Cascavel, 28 de maio de 2019.

Anexo Único do Edital nº 016/2019-PPGE

Turma 2017
Defesa de Dissertação

Mestrando(a) Título da Dissertação Membros da Banca Data/horário Local

Aline Szymanski

Perspectivas históricas do
ensino de Ciências e as
Atividades Experimentais no
Brasil

Aparecida Favoreto – Orientadora -
Unioeste – Campus Cascavel

Marta Sueli de Faria Sforni - UEM

Paulino José Orso - Unioeste –
Campus Cascavel

07/06/19

14h

Sala 8 do
bloco E
(prédio velho-
NeadUni)

Helton Adriano de Souza

A função do professor na
proposta educacional de John
Dewey (1859-1952)

Maria Inalva Galter - Unioeste -
Campus Cascavel

Silvia Pereira de Gonzaga Moraes -
UEM

Aparecida Favoreto – Orientadora -
Unioeste – Campus Cascavel

27/06/19
14h

Sala A213
(antiga sala
36 prédio de
sala de aulas)